Marktgemeinde Nußdorf-Debant





Hermann Gmeiner-Straße 4 9990 Nußdorf-Debant Bezirk Lienz/Österreich

Tel. ++43 (0) 4852/62222 Fax ++43 (0) 4852/62222-75 marktgemeinde@russdorf-debant.at www.nussdorf-debant.at

> UID: ATU 41406000 DVR: 0418790

Aktenzeichen:

134/2023

Amtstafel:

Nußdorf-Debant

Es wird gemäß § 60 Tiroler Gemeindeordnung 2001 – TGO, LGBI. Nr. 36/2001, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBI. Nr. 62/2022 kundgemacht, dass der Gemeinderat der Marktgemeinde Nußdorf-Debant in seiner Sitzung am 16.11.2023 die Erlassung folgender Verordnung beschlossen hat:

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Nußdorf-Debant vom 16.11.2023 über die

Festsetzung einer Waldumlage

Aufgrund des § 10 Abs. 1 der Tiroler Waldordnung 2005, LGBl. Nr. 55/2005, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 80/2020, wird zur teilweisen Deckung des jährlichen Personal- und Sachaufwandes für die Gemeindewaldaufseher verordnet:

§ 1 Waldumlage, Umlagesatz

Die Marktgemeinde Nußdorf-Debant erhebt eine Waldumlage und legt den Umlagesatz einheitlich für die Waldkategorien Wirtschaftswald, Schutzwald im Ertrag und Teilwald im Ertrag mit 100 v.H. der von der Tiroler Landesregierung mit Verordnung vom 5. September 2023, Vbl. Tirol Nr. 89/2023, festgelegten Hektarsätze fest.

§ 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2024 in Kraft.

Angeschlagen am: 20.11.2023

Abgenommen am:

Für den Gemeinderat Der Bürgermeister

(Ing. Andreas Pfurner)